
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:          /QĐ-UBND Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày       tháng  9  năm 2023 
 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức, Tổ Thư ký Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu 

pháp luật năm 2023” trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Kế hoạch số 179/KH-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu 

pháp luật năm 2023” trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; 

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Tờ trình số 3033/TTr-STP ngày 14 tháng 

9 năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức, Tổ Thư ký Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu 

pháp luật năm 2023” trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu (gọi tắt là Cuộc thi) 

như sau: 

1. Ban Tổ chức, gồm các Ông (bà) có tên sau đây: 

- Ông Lê Ngọc Khánh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Hội 

đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh - Trưởng ban. 

- Ông Phạm Hồng Phúc, Phó Giám đốc Sở Tư pháp, Phó Chủ tịch Hội 

đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh - Phó Trưởng ban. 

- Ông Trương Hữu Chiến, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - 

Thành viên. 

- Ông Nguyễn Đỗ Hải Thuận, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải - Thành 

viên. 

- Ông Nguyễn Văn Ba, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Thành viên. 

- Ông Bùi Chí Tình, Phó Giám đốc Sở Y tế - Thành viên. 

2. Tổ Thư ký, gồm các Ông (bà) có tên sau đây: 



2 

 

 

- Bà Nguyễn Thị Bích Hạnh, Trưởng phòng Nghiệp vụ 1 Sở Tư pháp - Tổ 

trưởng. 

- Ông Nguyễn Bảo Bình, Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và 

Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông - Tổ phó. 

- Ông Lê Văn Tuyền, Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo - Tổ 

viên. 

- Ông Lê Thành Luân, Chuyên viên Văn phòng Thường trực Ban An toàn 

giao thông tỉnh, Sở Giao thông vận tải - Tổ viên. 

- Bà Phạm Nguyễn Liên Chi, Chuyên viên Văn phòng Sở Y tế - Tổ viên. 

- Bà Đặng Phạm Mỹ Hạnh, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ 1, Sở Tư pháp 

- Tổ viên. 

- Bà Nguyễn Thị Ánh, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ 1, Sở Tư pháp - Thư 

ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Tổ chức, Tổ Thư ký  

1. Ban Tổ chức  

- Trên cơ sở Kế hoạch số 179/KH-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật năm 

2023” trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu, có trách nhiệm ban hành Thể lệ 

Cuộc thi; 

- Thành lập Ban hoặc Tổ ra đề của Cuộc thi; Tổ chức biên soạn và thẩm 

định Bộ câu hỏi - đáp án Cuộc thi; 

- Tổ chức, hướng dẫn, kiểm tra và phát động Cuộc thi; 

- Tổ chức tổng kết, trao giải thưởng và đánh giá kết quả Cuộc thi, báo cáo 

Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến Cuộc thi (nếu có). 

- Ban Tổ chức Cuộc thi làm việc với chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ. 

2. Tổ Thư ký  

- Giúp Ban Tổ chức theo dõi, hướng dẫn việc thực hiện Kế hoạch tổ 

chức Cuộc thi, phát động tham gia Cuộc thi. Tham mưu, tổng hợp báo cáo 

tình hình tiến độ, kết quả Cuộc thi và các vấn đề khác có liên quan để Ban Tổ 

chức kịp thời chỉ đạo, đảm bảo các nội dung công việc đúng theo Kế hoạch đã 

đề ra. 

- Chuẩn bị nội dung các cuộc họp của Ban Tổ chức, tham mưu việc 

công bố kết quả, giải thưởng; tổ chức tổng kết và trao giải Cuộc thi. 

- Tham mưu, thực hiện các nội dung khác liên quan đến Cuộc thi do 

Ban Tổ chức phân công. 



3 

 

 

- Tổ Thư ký làm việc với chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Việc sử dụng con dấu 

Sở Tư pháp là cơ quan Thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi. Trong trường 

hợp Trưởng ban tổ chức Cuộc thi ký ban hành văn bản thì sử dụng con dấu của 

Ủy ban nhân dân tỉnh; Phó Trưởng ban là Giám đốc, Phó Giám đốc Sở Tư pháp 

ký thay Trưởng ban thì sử dụng con dấu của Sở Tư pháp. 

Điều 4. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Tổ chức thực hiện 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
  

Nơi nhận: 
- Bộ Tư pháp (b/c); 

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Tài chính; 

- Như Điều 5; 

- Lưu: VT, PCNC, STP (02). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thọ 

   

 

 

   
 

             


		2023-09-18T06:54:21+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-18T14:00:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Văn Thọ<thonv@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T15:12:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T15:12:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T15:12:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




